
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 141 :: Sexta, 06 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

8/
20

21
 1

9:
27

:4
7

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021. 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO 1

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2021  

1

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021. A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na modalidade: Tomada
de Preços. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção da Praça São
Lourenço e Reforma da Quadra Municipal do Povoado São Lourenço, no município de Tuntum/MA. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços:
às 09h00min do dia 26 de agosto de 2021. O Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das
08h às 12h e no site do Município http://portal.tuntum.ma.gov.br. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão
recolher o valor de R$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala da CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de
Tuntum, localizada na Rua Frederico Coelho, nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000. Para mais esclarecimentos,
entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com. Tuntum, 06 de agosto de 2021. Sara
Ferreira Costa Fleury - Presidente da CPL.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 33.517.466/0001-18. PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Prefeito Municipal de Tuntum, Sr.
Fernando Portela Teles Pessoa, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem
ou dela conhecimento tiverem, que decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de
Dispensa 027/2021. 2. Base Legal: Lei nº 8.666/93. 3. Objeto: Implantação e manutenção do Sistema de Diário Escolar
Digital em 15 escolas da rede municipal de ensino do Município de Tuntum-MA para o ano letivo de 2021. Contratado:
MASTER CONSULTORIA E SERVIÇOS, CNPJ nº 33.517.466/0001-18. Vigência: 12 (doze) meses. 6. Valor do Contrato:
R$ 17.596,00 (Dezessete mil quinhentos e noventa e seis reais). 7. Dotação orçamentária: 12.361.0008.2020.0000 e
3.3.90.39.00. Tuntum (MA), 06 de agosto de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL DE
TUNTUM-MA.

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2021 CPL. O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA por meio da Comissão
Permanente de Licitação comunica aos participantes e demais interessados na Concorrência Pública n.º 001/2021 que
tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de Construção do Centro de Reabilitação do
Município de Tuntum-MA, que após análise do Recurso Administrativo da EMC EMPRESA MARANHENSE DE
CONSTRUÇÃO e do prazo das contrarrazões, fica habilitada as empresas CONSTRUTORA COSTA R LTDA e EMC
EMPRESA MARANHENSE DE CONSTRUÇÃO EIRELI, apta a participar da abertura da proposta e, inabilitada a empresa
e J.F. DA COSTA FOLHO & CIA LTDA. Informamos ainda que a sessão para abertura do envelope contendo a proposta
comercial dar-se-á no próximo dia 10/08/2021 às 09h00min. na sala de reunião da Comissão Permanente de licitação,
situada na Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, na Rua Frederico Coelho, 411, Centro, Tuntum/MA, CEP: 65763 -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b491e1ea0dbd25ca709e0dccc72c532dd8cf55f8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 141 :: Sexta, 06 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/0

8/
20

21
 1

9:
27

:4
7

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 as 12:00hs e no e-mail: cpltuntum@gmail.com. 05 de agosto de
2021. Sara Ferreira Costa Fleury- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b491e1ea0dbd25ca709e0dccc72c532dd8cf55f8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021.
	DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO  DE  RESULTADO  DA  FASE  DE  HABILITAÇÃO  E  CONVOCAÇÃO  PARA  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS  DE  PREÇO  DA  CONCORRÊNCIA PÚBLICA  N.º  001/2021

